EMENTA: Indica ao Senhor Prefeito a

instalação de um ponto de ônibus com

cobertura e assento em frente ao postinho

do bairro Jardim Morumbi.

DESPACHO:

INDICAÇÃO N.º 190/2025

À Presidência:

                                               A Vereadora infra-assinada vem à presença desse

Plenário Legislativo indicar o quanto se segue ao Senhor Prefeito de Jardinópolis:

Indico ao Senhor Prefeito a instalação de um ponto de ônibus com cobertura e assento

em frente ao postinho do bairro Jardim Morumbi.

Esta solicitação visa atender às necessidades dos usuários do transporte do programa

Tratamento Fora do Domicílio (TFD), especialmente pacientes que realizam consultas e

procedimentos em outros municípios. Muitos desses usuários são idosos, pacientes oncológicos

ou pessoas em situação de vulnerabilidade, que precisam aguardar por longos períodos o

transporte.

A ausência de um abrigo adequado os expõe a sol, chuva e desconforto físico, o que pode

agravar seu estado de saúde ou causar sofrimento desnecessário. A instalação de um abrigo com

cobertura e assento contribuirá significativamente para o bem-estar e dignidade dessas pessoas,

garantindo mais conforto e segurança durante a espera.

                                      Sala das Sessões, 26 de maio de 2025.

                                                   Dalva Cristina Siqueira dos Santos
                                                                                Vereadora

Pág 1 de 1 | Validação & Hash: https://app.assinadoc.com/validate/O7BOO3hd72deFkFRZHvaVPzdOveMSXpF | Assinado digitalmente por Assinadoc®

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		https://app.assinadoc.com
	2025-05-22T17:03:28-0300
	https://app.assinadoc.com
	Dalva Cristina Siqueira dos Santos
	 • Digital Signature | Dalva Cristina Siqueira dos Santos, 2804:14d:5870:32c:2ddf:6593:9bec:169a,May 22, 2025 17:03